De Prophetia II-II

173, 3, c: quia in nobis perfectum iudicium intellectus habetur per conversionem ad sensibilia, quae sunt prima nostrae cognitionis principia, ut in I habitum est...

173, 3, 3m: .. quando ex ~~in~~ superiori influxu mens Prophetae inclinatur ad iudicandum vel disponendum aliquid circa sensibilia, non fit alienatio a sensibus....

174, 2, c: .. sicut in doctrina humana auditor ostenditur esse melioris intellectus, qui veritatem intelligibilem a magistro nude prolata capere potest, quam ille qui indiget sensibilibus exemplis ad hoc manufuci....

174, 3, 3m: ... discretio luminis intelligibilis non potest a nobis cognosci nisi secundum quod iudicatur per alia signa imaginaria vel sensibilia; et ideo ex diversitate imaginatorum perpenditur diversitas intellectualis luminis

Question of degrees within prophecy: awake higher than asleep; words higher than symbol symbolism of 7 ears; conversation with some one higher than words.alone.

Imago Dei -- Positio problematis.

I q 85 a 2 ad 3m

Ad tertium dicendum, quod in parte sensitiva invenitur duplex operatio. Una secundum solam immutationem; et sic perficitur operatio sensus per hoc, quod immutatur a sensibili. Alia operatio est formatio, secundum quod vis imaginativa format sibi aliquod idolum rei absentis, vel etiam nunquam visae; et utraque haec operatio coniungitur (al. contingit) in intellectu: nam primo quidem consideratur passio intellectus possibilis, secundum quod informatur specie intelligibili. Qua quidem formatus format secundo vel definitionem, vel divisionem, vel compositionem, quae per vocem significatur; unde ratio quam significat nomen est definitio; et enuntiatio significat compositionem et divisionem intellectus; non ergo voces significant ipsas species intelligibiles, sed ea quae intellectus sibi format ad iudicandum de rebus exterioribus.

1. Billot's parallel between imagination and verbum.

2. No treatment of verbum conjoined with treatment of intellect in I q 79 and I qq 84-89. However, the verbum is always described in terms of the double operation of intellect with respect to the quidditas or the compositio-divisio.

3. I q 79 and qq 84-89 represent the Aristotelian and Greek tradition. Probably nothing about verbum explicit. See Gilson's article.

4. Difficulty: passivity of understanding, passio intellectus possibilis; this does not seem to be an operation, yet in a sense it is intelligere.

I q 85 a 5 c "intellectus humanus necesse habet intelligere componendo et dividendo"

Double difficulty: idea of operation as *energeia*, actus; distinction between "pure understanding" and "understanding as connected with terms" cf Hoenen's articles.

I q 85 a 5 c Intellectus autem divinus et angelicus cognoscunt quidem compositionem et divisionem et ratiocinationem, non componendo et dividendo et ratiocinando, sed per intellectum simplicis quidditatis.

Because iudicium is regularly referred to as compositio et divisio, it risks disappearing when speaking of God.

Iudicium is assent to true or false; cf II-II q 2 a 1 Utrum credere sit cum assensione cogitare. But assent does not appear in I q 79 and 84-89.

There is an act of intellect that terminates at the phantasm: perspicere intelligibile in phantasmate. There is another act that terminates in the judgement.

Augustinian memoria becomes simply "species intelligibiles" as distinct from actual understanding; habitual intellect. But there is also the lumen that gives the act to these species. Avicenna's view of species.

NB II-II q 1 a 2 "ea quae secundum se

Double function of the lumen intellectuale

a abstraction from phantasm  
b truth

la 79 4 c

Unde oportet dicere quod in ipsa sit aliqua virtus derivata a superiori intellectu, per quam possit phantasmata illustrare. et hoc experimento cognoscimus, dum percipimus nos abstrahere formas universales a conditionibus particularibus; quod est facere actu intelligibilia

ab ipso (Deo) anima humana lumen intellectual participat

Note: identity of lumen intellectuale and intellectus agens  
experiential knowledge of operation of intellectus agens;  
experimento cognoscimus dum percipimus nos abstrahere  
cf la 84 7 quilibet in se ipso experiri potest  
la 87 3 utrum intellectus cognoscat actum suum

la 84 5

Sed contra: citation of Aug seeing things in Truth above us  
corp: sicut in objecto cognito, sicut in principio  
lumen intellectuale, quod est in nobis, nihil est aliud  
quam quaedam participata similitudo luminis increati in quo  
continentur rationes aeternae

la 84 6 lm

requiritur enim lumen intellectus agentis per quod immutabiliter  
veritatem in rebus materialibus cognoscamus et discernamus ipsas  
res a similitudinibus rerum

la 84 6 3m

sensitiva cognitio non est tota causa intellectualis cognitionis  
Et ideo non est mirum si intellectualis cognitio ultra sensitivum  
se extendit.

la 88 3 lm *In Post de Trin q/a 3 actum*

.. in luce primae veritatis omnia intelligimus et iudicamus;  
inquantum ipsum lumen intellectus nostri, sive naturalis sive  
gratuitum, nihil aliud est quam quaedam impressio veritatis primae,  
ut supra dictum est. Unde cum ipsum lumen intellectus nostri non  
se habeat ad intellectum nostrum sicut quod intelligitur sed  
sicut quo intelligitur (la 79 4 3m), multo minus Deus est id quod  
primo a nostro intellectu intelligitur.

Note of CGent 2 75 "omnis disciplina et omnis scientia ex praeexistente  
fit cognitione"

Imago Dei -- Complexa incomplexe, etc.

II-II q 1 a 2 Utrum obiectum fidei sit aliquid complexum per modum enuntiabilis.

Respondeo dicendum quod cognita sunt in cognoscente secundum modum cognoscentis: est autem modus proprius humani intellectus, ut componendo et dividendo veritatem cognoscat, sicut in I dictum est (q 85 a 5); et ideo ea quae sunt secundum se simplicia, intellectus humanus cognoscit secundum quamdam complexionem: sicut e converso intellectus divinus incomplexe cognoscit ea, quae secundum se sunt complexa; sic ergo obiectum fidei dupliciter considerari potest....

Hence, the formal character of the judgement is not that it composes and divides; that is per accidens in man. The formal character of judgement or assent is that it is the act that formally, rationally, attains truth. That attains truth through the attainment of an absolute: in God through a pure absolute, Platonic memoria that is the Pater of Augustine; in man through a virtual absolute, a conditioned qualified by its conditions.

I q 85 a 8 Utrum intellectus per prius intelligat indivisibile quam divisibile.

Respondeo dicendum quod obiectum intellectus nostri, secundum praesentem statum, est quidditas rei materialis, quam a phantasmatis abstrahit, ut ex praemissis patet (q 84 a 6 et 7); et quia id quod est primo et per se cognitum a virtute cognoscitiva est proprium eius obiectum, considerari potest....

There is a danger that this act disappear in proceeding to the limit and forming the concept of God, as though its formal character had something to do with sense. But its formal character is an apprehension of necessity or of possibility.

There is a danger that it disappear, if its formal character is placed in universality, which is but a consequent ~~with~~ and only in the case of sensible objects.

cf I q 84 a 1 c fin Dicendum est ergo quod anima per intellectum cognoscit corpora cognitione immateriali, universali, et necessaria.

There is a danger of confusion with regard to abstraction: the abstraction in which sensible data are understood is the basis of some but not all the abstraction described as "accipere possumus in nostra consideratione naturas specierum sine individualibus conditionibus" I q 85 a 1 ad 4m

There is a difference between the act of understanding roundness and the consequent operation of defining a sphere or a circle.